Приложение №3
к извещению о проведении аукциона
Проект договора купли-продажи
Договор купли-продажи
объектов недвижимости
с. Янтиково                                                                                          «___» _______________ 2012 года
Администрация Янтиковского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Янтиковского сельского поселения Васильева Николая Никифоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. Продавец на основании ________________ обязуется передать в собственность, а Покупатель принять здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 366,20 кв.м., инв. № 611. лит.А, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Янтиковский район, д. Иваново, ул. Кооперативная, д.15 (далее - Объект), принадлежащий Продавцу на праве собственности на основании Закона Чувашской Республики от 05.10.2006 №48 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами и поселениями», о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» июня 2008 года сделана запись регистрации № 21-21-09/007/2008-238, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серии 21 АА №356846 от «11» июня 2008 года, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Чувашской Республике.

1.2. Одновременно с передачей права собственности на Объект Покупатель по настоящему договору приобретает право собственности на земельный участок, занятый Объектом и необходимый для его использования, категории земель: земли населенных пунктов, кадастровым номером: 21:26:2 50201:130, разрешенным использованием: для содержания и эксплуатации производственно-хозяйственных объектов и административных зданий, общей площадью 454 кв.м., местоположением: Чувашская Республика, Янтиковский район, д. Иваново, ул. Кооперативная, д.15, (далее - Участок), принадлежащий Продавцу на праве собственности на основании Закона Чувашской Республики от 05.10.2006 №48 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами и поселениями», кадастрового паспорта земельного участка (выписки из государственного кадастра) №26-16/08-1432 от 07.06.2008 г., выданного Управлением Роснедвижимости по Чувашской Республике, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «17» июня 2008 года сделана запись регистрации № 21-21-09/007/2008-355, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серии 21 АА №356904 от «17» июня 2008 года, выданным Управлением Федеральной регистрационной службы по Чувашской Республике.
1.3. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора Объект и Участок, указанные в п. 1.1-1.2 никому другому не проданы, не заложены, в споре, под арестом и запретом не состоят и свободны от любых прав третьих лиц.

1.4. Объект, указанный в разделе 1 настоящего договора, памятником истории и культуры (архитектуры) не является.
2. Цена настоящего договора и порядок расчетов

2.1. Цена Объекта, установленная в ходе аукциона, составляет ____________ (_______________) рублей.

2.2. Внесенный Покупателем задаток в размере 22822 (Двадцати двух тысяч восьмисот двадцати двух) рублей 50 копеек засчитывается в счет цены Объекта.

2.3. Стоимость Участка составляет ____________ (_______________) рублей.

2.4. Покупатель обязан перечислить Продавцу стоимость Объекта, указанную в п. 2.1 за вычетом задатка, указанного в п.2.2. на счет УФК по Чувашской Республике (Янтиковское сельское поселение), р/сч. 40101810900000010005 в ГРКЦ НБ Чувашской Республики Банка России г. Чебоксары, БИК 049706001, ИНН 2121002599, КПП 212101001, КБК 99311402053100000410; ОКАТО 97 258 845 000.
2.5. Покупатель также обязан перечислить Продавцу стоимость Участка, указанного в п.2.3 на счет УФК по Чувашской Республике (Янтиковское сельское поселение), р/с 40101810900000010005 в ГРКЦ НБ Чувашской Республики Банка России г. Чебоксары, БИК 049706001, ИНН 2121001002, КПП 212101001, КБК 99311406025100000430; ОКАТО 97258845000.

2.6. Покупатель оплачивает Продавцу стоимость Объекта и Участка в срок не позднее 30 календарных дней с момента подписания настоящего договора.

Обязательства Покупателя по оплате стоимости Объекта и Участка считаются выполненными в день зачисления платежа на расчетный счет Продавца.
3. Передача имущества

3.1. Объект и Участок, занятый им и необходимый для его использования передается Продавцом Покупателю по передаточному акту в течение 10 календарных дней после поступления денежных средств, указанных в разделе 2 на счет Продавца в полном объеме.

3.2. Обязательства Продавца по настоящему договору считаются исполненными после подписания сторонами передаточного акта и государственной регистрации перехода права собственности на Объект и Участок.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю в собственность Объект и Участок, являющиеся предметом настоящего договора и указанные в пункте 1.1-1.2 настоящего договора по передаточному акту.

4.1.2. Предоставить Покупателю все документы необходимые для государственной регистрации права собственности на Объект и Участок.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость Объекта и Участка в полном объеме и в указанные сроки.

4.3. Стороны обязуются совершать согласованные действия по регистрации договора и перехода права собственности.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства, предусмотренного договором, Продавец вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от цены Контракта.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть документально подтверждены. Документальное подтверждение производиться заинтересованной стороной. При этом исполнение обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали эти обстоятельства.

5.4. Сторона, не известившая другую сторону в пятидневный срок о возникших форс-мажорных обстоятельствах, лишается возможности ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы, в случае их возникновения, при выполнении условий настоящего договора.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры по исполнению настоящего договора разрешаются путем переговоров сторон.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, все споры по настоящему договору разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

7.3. Право собственности на Объект и Участок, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю.

7.4. С момента приобретения права собственности на Объект и Участок, являющихся предметом настоящего договора, Покупатель осуществляет права владения, пользования и распоряжения данным Объектом и Участком в соответствии с его назначением и требованиями законодательства Российской Федерации, принимает на себя бремя расходов, связанных с содержанием Объекта и Участка, в том числе уплатой налогов и других обязательных платежей.
7.5. Расходы, связанные с оформлением договора и государственной регистрации права собственности на Объект и Участок несет Покупатель.

7.6. Договор не может быть расторгнут в одностороннем порядке.

7.7. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики.

7.8. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Подписи сторон:

	Продавец:

Администрация Янтиковского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики

429290, Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Янтиково, пр. Ленина, д. 21

ИНН 2121002599, КПП 212101001

ОГРН 1052134013942, ОКАТО 97258845000, ОКПО 04319494

р/с 40204810400000100338 в ГРКЦ НБ Банка России г. Чебоксары

БИК 049706001

Тел. (83548) 2-14-56
Глава Янтиковского сельского поселения Янтиковского района

________________________ Н.Н. Васильев
	Покупатель:

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________
_____________       __________________

   (подпись)                           (Ф.И.О.)

Акт приема-передачи
с. Янтиково
                                                                                  «___» _______________ 2012 года

Администрация Янтиковского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы Янтиковского сельского поселения Васильева Николая Никифоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий акт о следующем:

1. По договору купли-продажи объектов недвижимости от «___» _______________ 2012 г. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общей площадью 366,20 кв.м., инв. № 611. лит.А, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Янтиковский район, д. Иваново, ул. Кооперативная, д.15.

Одновременно Покупатель приобрел право собственности на земельный участок, занятую вышеуказанным объектом и необходимую для его использования, категории земель: земли населенных пунктов, кадастровым номером: 21:26:2 50201:130, разрешенным использованием: для содержания и эксплуатации производственно-хозяйственных объектов и административных зданий, общей площадью 454 кв.м., местоположением: Чувашская Республика, Янтиковский район, д. Иваново, ул. Кооперативная, д.15.
2. С момента подписания сторонами настоящего акта обязанность Продавца передать вышеуказанный объект с земельным участком и обязанность Покупателя принять их признаются выполненными. Стороны не имеют друг к другу претензий, связанных с исполнением вышеуказанного договора. Расчеты между сторонами произведены полностью.

3. Настоящий акт составлен в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Подписи сторон:

	Продавец:

Администрация Янтиковского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики

429290, Чувашская Республика, Янтиковский район, с. Янтиково, пр. Ленина, д. 21

ИНН 2121002599, КПП 212101001

ОГРН 1052134013942, ОКАТО 97258845000, ОКПО 04319494

р/с 40204810400000100338 в ГРКЦ НБ Банка России г. Чебоксары

БИК 049706001

Тел. (83548) 2-14-56
Глава Янтиковского сельского поселения Янтиковского района

________________________ Н.Н. Васильев
	Покупатель:

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________
_____________       __________________

   (подпись)                           (Ф.И.О.)